Отдел образования и охраны прав детства администрации муниципального
района «Мосальский район»

249930, г. Мосальск, ул. Советская, 10. Тел 8 (48452) 2-12-96, Телефакс (848452) 2-10-83

ПРИКАЗ
от 24 декабря 2024 года № 102

«Об итогах проведения муниципального этапа
Всероссийской Олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Калужской области
от 02.09.2024 № 1115 «Об организации проведения школьного, муниципального и
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным
предметам в 2024/2025 учебном году на территории Калужской области, приказом
отдела образования и охраны прав детства от 16 октября 2024 года № 69 «О проведении
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным
предметам в 2024/2025 учебном году» с 11 ноября по 16 декабря был проведен
муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников, в котором приняли
участие 191 обучающийся из 6 общеобразовательных организаций района.

На основании итоговых протоколов жюри муниципального этапа олимпиады

1. Утвердить итоговые результаты участников муниципального этапа олимпиады.
2. Главному специалисту Беловой Ю.А. разместить информацию об итоговых
результатах участников муниципального этапа на сайте ООиОПД:
http://ronomosalsk.kaluga.ru/site/section?id=224
3. Наградить победителей и призеров муниципального этапа грамотами отдела
образования и охраны прав детства и денежными премиями (приложение 1)
4. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение 1)
5. Руководителям образовательных организаций:
- обеспечить участие в региональном этапе учащихся 9-11 классов, набравших для
этого необходимое количество баллов (приложение 2);
- направить в МКОУ ДО «ЦРО» документы для награждения денежными премиями
победителей и призеров муниципального этапа до 15.03.2025.
-разработать (актуализировать) планы работы с одаренными детьми, создать в школах
необходимые условия для занятий с учащимися, проявляющими интерес к
углубленному изучению предметов.
6. Педагогам образовательных организаций:
- подготовить участников регионального этапа;

ПРИКАЗЫВАЮ:

- проводить систематическую работу hi

обучающимися, имеющими c k j io h h o c t i

Заведующая отделом образования
и охраны прав детства: И / ;  Н.В. Игнатенко

/■? ' V i l

С приказом ознакомлены:

http://ronomosalsk.kaluga.ru/site/section?id=224

Приложение №1
к приказу ООиОПД

от 24.12.2024 года№ 102

Список победителей и призёров муниципального этапа ВеОШ в 2024-
2025 учебном году

№ Фамилия,
имя

ШКОЛА Класс ПРЕДМЕТЫ Учитель
п/п Победитель призёр
1 Алымова

Софья
МСОШ
№2

7 Физическая
культура

Евстратова
Е.С.

2 Ижболдина
Софья

МСОШ
№1

7 Биология Титова С.А
Обществознание Хохлова Е.В.

3 Ларин Егор МСОШ
№1

7 Физическая
культура

Дырова О.В.

4 Логинова
Ольга

д с о ш 7 Обществознание Филатова Г.А

5 Чикунов
Арсений

м с о ш
№2

7 Математика Игнатова И.Ю.

6 Чичкова
Софья

ДСОШ 7 Литература Сидорка М.А.

7 Андреев
Матвей

м с о ш
№2

8 Обществозна
ние

Витовщик В.В.

Биология Куприкова
Н.А.

История Гарманов Е.А.

Право Витовщик В.Н.
8 Белова

Елизавета
МСОШ
№2

8 Биология Куприкова
Н.А.

Краеведение Гарманов Е.А.
9 Бокова

Ника
БООШ 8 Физическая

культура
Красовский
А.Н.

10 Бессонов
Давид

МСОШ
№2

8 Труд
(технология)

Овчинников
В.А.

11 Денисова
Анастасия

МСОШ
№2

8 Труд
(технология)

Витовщик В.Н.

12 Ирвачев
Виктор

БООШ 8 Физическая
культура

Красовский
А.Н.

13 Качалова
Владислава

МСОШ
№2

8 Экология Куприкова
Н.А.

Обществознание Витовщик В.Н.

14 Клименко
Полина

МСОШ
№1

8 Физическая
культура

Луконена Т.Ф.

15 Лазовенков
а Елизавета

БООШ 8 Физическая
культура

Красовский
А.Н.

16 Мотрук
Дмитрий

ЛСОШ 8 Обществознание Лазарева Н.А.

17 Силакова
Варвара

МСОШ
№2

8 Обществознание Витовщик В.Н.
Труд Витовщик В.Н.

18 Черняев
Иван

МСОШ
№1

8 ОБЗР Дырова О.В.

19 Чикунова
Валерия

МСОШ
№2

8 Г еография Павлюшина
В.В.

Биология Куприкова
Н.А.

Экология Куприкова
НА.

20 Чугунков
Степан

МСОШ
№1

8 ОБЗР Дырова О.В.
обществознание Хохлова Е.В.

21 Чумаков
Николай

МСОШ
№1

8 Физическая
культура

Луконена Т.Ф.

22 Шаричева
Эвелина

МСОШ
№1

8 Русский язык Жукова Т. В.

Труд Филимонова
О.В.

Физическая
культура

Луконена Т.Ф.

23 Ахламченк
ов
Александр

МСОШ
№2

9 Экология Куприкова
НА.

24 Багирова
Светлана

МСОШ
№1

9 ОБЗР
Физическая

культура

Дырова О.В.

25 Воробьев
Владимир

МСОШ
№1

9 Физическая
культура

Луконена Т.Ф.

26 Гудкова
Софья

МСОШ
№1

9 Биология Титова С.А.

27 Куделина
Марина

МСОШ
№2

9 Экология Куприкова
Н.А.

ОБЗР Евстратова Е.С.
28 Мишнев

Матвей
МСОШ
№2

9 ОБЗР Евстратова Е.С.

29 Любимов
Иван

МСОШ
№1

10 Физическая
культура

Дырова О.В.

ОБЗР Дырова О.В.

30 Никитина
Софья

МСОШ
№2

10 Экология Биология Куприкова
Н.А.

31 Нуров
Руслан

МСОШ
№2

10 Английский
язык

Уколова Л.А.

32 Павликова
Анастасия

МСОШ
№2

10 ОБЗР Евстратова Е.С.
Биология Куприкова

Н.А.
33 Шипенкова

Вера
МСОШ
№1

10 Физическая
культура

Дырова О.В.

34 Щербаков
Г еоргий

МСОШ
№2

10 ОБЗР Евстратова Е.С.

35 Андрианов
Даниил

МСОШ
№2

11 ОБЗР Евстратова Е.С.

Физическая
культура

Евстратова Е.С.

36 Антонова
Анастасия

МСОШ
№2

11 Экология Биология Куприкова
Н..А.

37 Бессонова
Диана

МСОШ
№2

11 Экология Куприкова
Н.А.

38 Долгополов
а Олеся

МСОШ
№2

11 ОБЗР Евстратова Е.С.

39 Зайченкова
Валерия

л с о ш 11 Биология Маслянова Т.Н.

40 Косарев
Александр

м с о ш
№1

11 ОБЗР Дырова О.В.

41 Куделина
Анастасия

МСОШ
№1

11 ОБЗР Дырова О.В.

42 Чумаков
Александр

МСОШ
№1

11 Физическая
культура

Луконена Т.Ф.

43 Щербаков
Кирилл

МСОШ
№2

11 Экология Куприкова
Н.А.

Приложение 2
к приказу отдела образования

и охраны прав детства
от 24.12.2024 г. № 102

Список учащихся - участников регионального этапа
Всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года.

Дата РЭ Предмет Фамилия, имя Школа Класс
29 января
30 января Краеведение

Белова
Елизавета

Мосальская
СОШ №2

8

Логинова
Альбина

Долговская
СОШ

11

3 февраля
5 февраля

Биология Павликова
Анастасия

Мосальская
СОШ №2

10

4 февраля Право Станкова
Елена

Мосальская
СОШ №2

10

14 февраля
15 февраля

Физическая
культура

Любимов
Иван

Мосальская
СОШ №1

10

18 февраля
19 февраля

Труд
(технология)

Бессонов
Давид

Мосальская
СОШ №2

8

20 февраля
21 февраля

Экология Никитина
Софья

Мосальская
СОШ №2

10

24 февраля
25 февраля

Английский язык Нуров Руслан Мосальская
СОШ №2

10

26 февраля
27 февраля

Основы
безопасности и
защиты Родины

Павликова
Анастасия

Мосальская
СОШ №2

10

Долгополова
Олеся

Мосальская
СОШ №2

11